
sore_DEArr-71  

‘Izz t¡p-X 
v." 

7"e* 
ire  

roto 
_rz 

k. 

  

  

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 
Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalha'es de Almeida — MA 

CNPJ: 06.988.976/0001-09 

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE No. 001/2023 

Processo N.° 202306039/2023 
Inexigibilidade N.0  001/2023 
Disposição Legal:  Art.  25, combinado com o  art.  13 da Lei Federal no. 8.666/93. 

0 Prefeito Municipal de Administração de Magalhães de Almeida, 
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe a  art.  
38 da Lei Federal no. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentado pela Comissão Permanente de Licitação no atendimento do objeto do 
Processo de Inexigibilidade que tem como objeto à por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
no 001/2023, para Contratação de Prestador de Serviços Advocaticios para que 
esta patrocine demanda judicial visando à recuperação dos valores que deixaram 
de ser repassados ao Município em face da ilegal fixação do valor mínimo anual 
por aluno (execução da ação de n° 0050616-27.1999.4.03.6100). 

Magalhães de Almeida, Maranhão, 14 de junho de 2023 

Prefe, o se Magalhães de Almeida 
RA] ONATO C VALHO 


